I A P R 0 V
• ...i%..

presidente

INDICAÇÃO N.° Bq/79.

- Dispõe sobre a construção de uma

escola no Bairro Célula Mater#

.1 I D I C 0, ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito, a necessidade de construir-se uma escshla no Bairro /

Célula Iáater«

I

Sala das Sessões, era 28 de junho de 1 979#

1 VEREADOR AROLD0> MENEZES PEREIRA -

- Autor -
%

4H
- JUSTIFICATIVA -

E obvio o crescimento do Bairro Célula

Mater, o que, com isso, proporciona ò aumento de sua população

estudantil®

Ja representa, aquelas crianças em ld^

de escolar, um contigente capaz de absorver o que melhor

lhe oferecer de ensino®

se

Estejamos certos que, ao abrir-se .uma
escola - estaremos fechando um prisão!

A comunidade ássim espera do apoio do
Poder Legislativo#

/■